社団法人日本新体操連盟

平成１８年度第５回理事会議事録

１． 会議名： 平成 18 年度第 5 回理事会

２． 日時： 平成１９年３月２４日（土）１２時００分～１２時１０分

３． 場所： 東京都港区西麻布３－２－３２ 「麻布霞会館・201 号室」

４． 構成員現在数： 22 名

５． 出席役員： 二木 英徳（会  長）朝倉 正昭（副会長） 荒井  隆（専務理事）

  石崎 朔子（常務理事）関田史保子（常務理事） 渡辺 守成（常務理事）

  池田真喜子（理  事）岩本  晃（理  事） 橋本 千波（理  事）

  高橋  明（副 会 長）福本  隆（副 会 長） 上村 郁子（理  事）

  崇島 慎一（理  事）谷口 裕代（理  事） 谷原  誠（理  事）

  藤島八重子（理  事）山﨑 浩子（理  事） 田中  元（監  事）

  以上 18 名（うち委任状出席 9 名）

６． 欠席役員： 秋山エリカ（理  事）岡 久留実（理  事） 佐藤 昌子（理  事）

  横田  章（監  事）

  以上 4 名

７． 議案：

 決議事項

  第 1 号議案 平成 19・20 年度役員役職について（定款第 4 章関連事項）
  第 2 号議案 その他

８． 議事の経過及び結果

（１）議長による開会宣言

(社)日本新体操連盟・定款第 24 条第 2 項の定めにより議長を会長二木英徳がつと

め、開会宣言を行った。

（２）議事録署名人の選出

定款第 32 条により、議長は議事録署名人を関田史保子常務理事と橋本千波理事に

する事を議場に諮り承認された。

（３）定足数の確認

定款第 25 条の定めにより、総会出席者数委任状含めて 18 名であることが岩本理

事より告げられ、議決定足数を満たしている事が報告された。

（４）決議事項

第１号議案 平成 19・20 年度役員役職について（定款第 4 章関連事項）

議長は説明者として渡辺理事を指名し、渡辺理事は下記内容の説明を行った。

先ほど開催された社団法人日本新体操連盟平成 18 年度第 2 回総会において、平

成 19・20 年度理事が決まったため、理事の役職を理事の互選により決定する。

と説明が終了した後、役職が下記の通り示された。

会長  二木 英徳 イオン株式会社・名誉相談役

副会長  朝倉 正昭 国士舘大学・教授

副会長  高橋 明 博報堂健康保険組合・理事長

副会長  福本 隆    無

専務理事  荒井 隆 日立製作所健康保険組合・常務理事

常務理事  石崎 朔子 日本女子体育大学・教授

常務理事  関田 史保子 東京女子体育大学・教授

常務理事  渡辺 守成 イオン株式会社イオン新体操クラブ・代表

理事  秋山 エリカ 東京女子体育大学・助教授

理事  池田 真喜子 社団法人日本新体操連盟・事務総長

理事  岩本 晃 株式会社博報堂アイ・スタジオ 代表取締役社長

理事  上村 郁代 折尾愛真学園高校・教諭（西日本地区）

理事  岡 久留実 イオン株式会社イオン新体操クラブ・コーチ

理事  崇島 慎一 共同通信社・運動部記者

理事  谷口 裕代 コスモスＲＧ・代表

理事  谷原 誠 みらい総合法律事務所・弁護士

理事  橋本 千波 ＰＥＧＡＳＵＳＵ・代表（東日本地区）

理事  藤島 八重子 (有)エフ・パル代表取締役

理事  山﨑 浩子 スポーツライター （有）アインス代表取締役

監事  田中 元 田中税理士事務所・所長

監事  横田 章 東洋大学・入試部長

名誉顧問  岸田 文雄 衆議院議員

以上異議なく、決議された。

第２号議案 その他について

①その他は審議されなかった。

（６）閉会宣言

議長は他に質問、意見がないのを確認し理事会の終了を宣した。

この議事録が正確であることを証するため、議長ならびに議事録署名人は次に署名押印する。

平成 19 年 3 月 24 日

社団法人 日本新体操連盟 平成１８年度第５回理事会

議    長  二 木  英 徳

議事録署名人  関 田  史 保 子

同     橋 本  千 波